
Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 

 

Zápis č. 8/2024 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 2.12.2024 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 7 členů zastupitelstva:  
Žaneta Brablík Himrová, Ing.  Jindřich Galatík, Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,  
Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,   Kateřina Vybíralová. 
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Ing.  Jindřicha Galatíka a Ing. Lubomíra Šperku                      
a zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Ing.  Jindřicha 
Galatíka a Ing. Lubomíra Šperku a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová,Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler,      
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,    
                                                Kateřina Vybíralová                                                  
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhla doplnit 
další body programu.  
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplnění programu o body 

- Smlouva o společné úhradě nákladů na projekt Sociální služby na území MB 
- Smlouva o dílo – Studie systému sídelní zeleně 
- Schválení Dodatku č.1 ke smlouvě o vybudování a nájmu optické sítě 

Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová,Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler,      
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,    
                                                Kateřina Vybíralová                                                                                                  
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplněný program zasedání 
zastupitelstva. 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Rozpočtové opatření 5/2024   
4) Schválení kalkulace vodného 
5) Informace z VH Svazku obcí Bystrovany a Bukovany 
6) Výpověď Nájemní smlouvy  
7) Smlouva o společné úhradě nákladů na projekt Sociální služby na území MB 
8) Smlouva o dílo – Studie systému sídelní zeleně 
9) Schválení Dodatku č.1 ke smlouvě o vybudování a nájmu optické sítě 
10) Různé 

Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová,Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler,      
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,    
                                                Kateřina Vybíralová                                                                                                   
                                   proti 0, zdrželi se 0 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
3) Rozpočtové opatření č 5/2024 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová,Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler,      
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,    
                                                Kateřina Vybíralová                                                  
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
4) Schválení Kalkulace vodného 
Zastupitelé projednali kalkulaci vodného na rok 2025. Kalkulace zohledňuje provozní náklady 
a plnění fondu obnovy. Navržená cena vodného:   

Cena bez DPH       53,56 Kč/m3 

Cena s DPH           59,99 Kč/m3 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje cenu vodného pro rok 2025 ve 
výši 53,56 Kč/m3 bez DPH, 59,99 Kč/m3 s DPH 12 %. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová,Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler,      
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,    
                                                Kateřina Vybíralová                                                                                                   
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
5) Informace z VH Svazku obcí Bystrovany a Bukovany 
Členové Valné hromady (dále VH) Svazku obcí Bystrovany a Bukovany (dále Svazek) 
informovali přítomné zastupitele o hlavních bodech jednání VH.  
Předsednictvo Svazku bylo pověřeno, aby nachystalo ve spolupráci s právníkem postup 
předání jímek tlakové kanalizace vlastníkům nemovitostí v obci Bukovany. 
Členové VH podpořili projekt vybudování FTE v areálu ČOV Bystrovany. 
 
6) Výpověď Nájemní smlouvy 
Na základě jednání se zástupci provozovatele net2home navrhla starostka obce ukončit 
provozovateli nájemní smlouvu dle podmínek uvedených ve smlouvě. Vzhledem k tomu, že 
od roku 2011 nebyl nájem provozovatele sítě navýšen, navrhuje starostka obce do doby 
ukončení nájmu, navýšit nájem o inflaci a energie. 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje výpověď Nájemní smlouvy o 
umístění technického zařízení ze dne 30.6.2011 mezi pronajímatelem Obcí Bukovany  a 
nájemcem net2home IT – služby s.r.o., IČ: 28617436 a pověřuje starostku obce výpověď 
podepsat. Současně zastupitelstvo schvaluje navýšení nájmu na 2.000,- Kč/měsíc s platností 
od 1.1.2025. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová,Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler,      
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,    
                                                Kateřina Vybíralová                                                  
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
7) Smlouva o společné úhradě nákladů na projekt Sociální služby na území MB 
Starostka obce informovala přítomné o působení sociálních služeb v obci Bukovany. 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 

 

Návrh usnesení č.7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o společné úhradě 
nákladů na projekt „Sociální služby na území Mikroregionu Bystřička“ mezi Sdružením obcí 
mikroregionu Bystřička, IČ: 70947040 a jednotlivými obcemi mikroregionu. Závazek obce 
Bukovany je uhradit v roce 2025 částku 7.979,- Kč a pověřuje starostku obce smlouvu 
podepsat. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová,Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler,      
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,    
                                                Kateřina Vybíralová                                                  
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
8) Smlouva o dílo – Studie systému sídelní zeleně 
Starostka obce informovala zastupitele o 100 % dotaci na studii sídelní zeleně. 
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o dílo – žádost o 
dotaci a vypracování studie systému sídelní zeleně mezi obcí Bukovany a zhotovitelem Natura 
verde holding s.r.o., IČ: 11747811 a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat.  
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová,Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler,      
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,    
                                                Kateřina Vybíralová                                                  
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
9) Schválení Dodatku č. 1. ke smlouvě o vybudování a nájmu optické sítě 
V nové lokalitě za hasičkou vybudovala obec rozšíření stávající optické sítě. Dodatek č. 1 
navazuje na smlouvu o vybudování a nájmu optické sítě ze dne 8.7.2020. 
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
vybudování a nájmu optické sítě mezi obcí Bukovany, objednatelem a pronajímatelem a FT 
Technologies a.s, IČ: 26833620, zhotovitelem a nájemcem a pověřuje starostku obce dodatek 
podepsat. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová,Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler,      
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,    
                                                Kateřina Vybíralová                                                  
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
  
10) Různé 
 
10.1. Starostka obce informovala o dokončení a podání žádosti o platbu dotačního projektu 
Veřejné prostranství – rekonstrukce bývalého obecního dvora.  
 
10.2. Starostka obce informovala zastupitele o podání žádosti Pořízení vybavení ke konání 
aktivit pro veřejnost a komunální technika.  
 
10.3. Starostka obce informovala zastupitele o budování technického zázemí v prostorách  
garáže hasičky. 
 
10.4. M. Köhler informoval přítomné o legislativě a umístění kamerového systému v prostoru 
u kontejnerů na tříděný odpad u Koliby. Kamerový systém byl instalován z důvodu rostoucího 
nepořádku a odkládání odpadů, které do kontejnerů tříděného odpadu nepatří. Provoz bude 
zahájen v nejbližších dnech. Další kamera bude umístěna za obecním úřadem. I zde si občané 
pletou toto místo se smetištěm.  



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4 

 

 
10.5. Zastupitelstvo souhlasí a bere na vědomí omezení provozní doby restaurace Koliba. 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 19:30 hod.  
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočtové opatření č.5/2024 

 
 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   
   
Ověřovatelé: Ing. Jindřich Galatík      dne: 10.12.2024 
 
    

Ing. Lubomír Šperka     dne: 10.12.2024 
 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová     dne:  10.12.2024 
 
 
 
Vyvěšeno:   10.12.2024 
 
Sejmuto:      


